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Protokół 

z XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 08 sierpnia 2023 r. 

OK.0002.4.2023 

 

XXXIX Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Raciążu odbyła się w budynku Miejskiego 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu, przy                          

ul. Parkowej 14 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie: 09:00 

Zakończono o godzinie: 09:40 

Obecni radni wg załączonej listy obecności. 

 

Ad – 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

  

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Raciążu Paweł Chrzanowski 

poinformował, że Sesja Nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza. 

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Mariusza Godlewskiego, Sekretarza Renatę 

Kujawę, Skarbnika Marię Karwowską oraz inspektor do spraw Rady Miejskiej Katarzynę 

Wawrowską.  

  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu Sesji uczestniczy               

13 radnych, a zatem można skutecznie obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że dzisiejsze obrady Sesji są nagrywane                 

i transmitowane na żywo na profilu Urzędu Miejskiego na stronie Facebook. Przekazał 

również, że klauzula RODO znajduje się na stronie Internetowej Urzędu..  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i  stwierdzenie  prawomocności obrad; 

2. Dyskusja nad projektami uchwał; 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

• w sprawie przyjęcia Statutu związku powiatowo – gminnego pn. „Płoński 

Związek Powiatowo - Gminny"  
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• w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich 

pobierania  

• wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę części nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasto Raciąż 

• w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta Raciąża 
•   w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Raciąż 

• w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2023  

4. Zamknięcie obrad.  

 

Burmistrz - Szanowni Państwo radni, poproszę o zdjęcie z porządku obrad uchwały w 

sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Raciąża. Nie 

dotarła do nas jeszcze wymagana opinia sanepidu. Proszę również o wprowadzeniu do 

porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Raciąż. 

 

PRZEWODNICZĄCY prosi o przegłosowanie zdjęcia z porządku uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Raciąża. Uchwała 

prowadzona do porządku obrad jednogłośnie 

 

PRZEWODNICZĄCY prosi o przegłosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Raciąż. 

Uchwała prowadzona do porządku obrad jednogłośnie. 

 

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad –2 

Dyskusja na projektami uchwał 

 

• Burmistrz - powodem zwołania dzisiejszej Sesji, to jest przyjęcie przez Wojewodę projektu Statutu 

Związku Powiatowo-Gminnego. Zależy nam na tym, żeby związek powstał jak najszybciej żebyśmy 

moli złożyć wniosek do naboru z programu Polski Ład, który trwa do 16 sierpnia. Wojewoda 

zatwierdził projekt Statutu więc możemy go dziś  przyjąć i dzięki temu umożliwi to dalsze działania.  

Chcemy, zdobyć dofinansowanie na  wspólną inwestycję na ulicy Warszawskiej, czyli przebudowę tej 
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ulicy oraz  budowę kanalizacji. Drugą uchwałę, tj. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich 

pobierania  przed sesją omówiła Pani kierownik MOPS. Jeśli będą pytania to projekty uchwał 

finansowych  ewentualnie może omówić pani skarbnik.  Jeżeli chodzi o wprowadzoną do porządku 

obrad uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Raciąż, chcielibyśmy wspomóc 

Gminę Raciąż. Ponieważ po zakupie nowego samochodu strażackiego dla raciąskiej OSP, będzie w 

naszej jednostce jeden zbędny samochód. Chcielibyśmy przekazać ten samochód do straży w 

Krajkowie. Ale to się wiąże z tym, że najpierw przekażemy go na własność Gminie Raciąż, a Gmina 

Raciąż zadysponuje go już do konkretnej jednostki. W zamian, Gmina Raciąż wspomoże nas przy 

zakupie nowego samochodu. 

Przewodniczący Rady - Dziękuję Panie Burmistrzu. Czy ktoś z Państwa radnych chce zadać 

jakieś pytanie odnośnie projektów uchwał? Bardzo proszę, Pan Dobrosielski. 

Radny Dariusz Dobrosielski - Czy może moglibyśmy poprosić o jakieś krótkie informacje 

na temat tych zmian w budżecie. 

Skarbnik Maria Karwowska - uchwała będzie dotyczyła m.in. wprowadzenia środków w 

kwocie - 27 104,00 zł z KFS-u  na szkolenia pracowników urzędu i studia podyplomowe. 

Dołożymy pieniądze do wykupu gruntów na ulicy Polnej, działki będą nas kosztowały około 

50 000 zł. Będą przesunięcia w remontach różnych dróg. Na jednych ulicach zostaną kwoty 

zmniejszone, na innych zwiększone.  Wprowadzamy środki na utworzenie Raciąskiej Rady 

Młodzieżowej. W tym roku to jest to kwota 4 500,00 zł. w przyszłym roku będzie to kwota - 

20 930.00 zł. Na zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej mieliśmy w budżecie 

włożone wszystkie środki na sfinansowanie całego zakupu - 463 057,90 zł. jednak okazało 

się, że przeprowadzamy przetarg. Zadziało się coś takiego, że Ochotnicza Straż Pożarna 

będzie dokonywała zakupu tego samochodu, a więc my zdejmujemy z budżetu środki, dajemy 

tylko dotacje 100 000,00 zł , 80 000,00 zł pochodzi z budżetu i 20 000 zł tak jak pan 

Burmistrz wspomniał, darowizna od gminy zaś 100 000,00 zł. środki, na które mamy 

podpisaną umowę od Marszałka.  

Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze  ma jakieś pytania? To ja się 

zapytam. Panie Burmistrzu, chciałem się zapytać o ten Związek powiatowo – gminny.   

Chodzi mi o rozdział 5 statutu. Jakie są koszty związane z obsługą i realizacją zadań 

statutowych.  

Burmistrz – w tej chwili jeszcze nie było nic określane. Tak naprawdę wszystko to wymaga 

uchwały i powołania organów związku i dopiero  będziemy mogli mówić o szczegółach. 
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Natomiast na dziś,  działalność tego związku, jest bardzo ograniczona, bo sprowadza się do 

tego, żeby złożyć wnioski do Polskiego Ładu i projekty już są gotowe. Myślę, że na starcie 

ten związek nie będzie generował jakichś dużych kosztów. Nie jestem w tej chwili w stanie 

powiedzieć, jakie one będą, jeśli w ogóle będą. To wszystko wymaga ustaleń, więc zanim 

jakiekolwiek poniesiemy koszty, to i tak będzie to wymagało wprowadzenia ich do uchwały 

budżetowej czyli Państwo radni przed jakimikolwiek wydatkami będą je musieli 

zaakceptować bądź odrzucić. Nie ma więc tu niebezpieczeństwa, że nagle będziemy musieli 

płacić coś  na co nie mamy wpływu. Ja też nie podpiszę niczego, jeżeli nie będę miał na to 

uchwały budżetowej.  

Przewodniczący Rady – to pytanie zadałem z tego względu, że w projekcie Statutu jest to 

opisane jako koszty biurowe, ale jest też tam zapis, jeżeli tych kosztów nie poniesiemy, to 

można nas wykluczyć z tego związku.  

Burmistrz - na razie to wszystko ma charakter wstępny i przynajmniej mi zależy, żeby ten 

związek funkcjonował w zakresie, który jest konieczny, żeby złożyć wnioski. 

 

Ad – 3 

Podjęcie uchwał 

• Uchwała XXXIX/353/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 08 sierpnia 2023 r.                    

w sprawie przyjęcia Statutu związku powiatowo – gminnego pn. „Płoński Związek 

Powiatowo - Gminny". 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

• Uchwała XXXIX/354/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 08 sierpnia 2023 r.                  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

• Uchwała XXXIX/355/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 08 sierpnia 2023 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę części nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasto Raciąż. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

• Uchwała XXXIX/356/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 08 sierpnia 2023 r.                    

w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Raciąż 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 
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• Uchwała XXXIX/357/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 08 sierpnia 2023 r.                     

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2023 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

• Uchwała XXXIX/358/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 08 sierpnia 2023 r.                    

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Raciąż. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

• Uchwała XXXIX/359/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 08 sierpnia 2023 r.                           

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Raciąża 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad – 4 

Zamknięcie obrad 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady                              

XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Raciążu. 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

…………………………………    ………………………………… 

Załącznik: 

1. Protokół z imiennego głosowania uchwał z XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej                                     

w Raciążu z dnia 08 sierpnia 2023 r. 

 


